
EIOPA – Westhafen Tower, Westhafenplatz 1 - 60327 Frankfurt – Germany - Tel. + 49 69-951119-20; 
Fax. + 49 69-951119-19; email: info@eiopa.europa.eu site: https://eiopa.europa.eu/ 

  

 

 

EIOPA-BoS-14/170 LT 

 

 

 

 

Gairės dėl susijusių įmonių, įskaitant 

 dalyvavimą, vertinimo



2/9 

 

Įvadas 

1.1. Pagal 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 1094/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (toliau – EIOPA 

reglamentas)1, 16 straipsnį EIOPA rengia gaires dėl susijusių įmonių, įskaitant 

dalyvavimą, vertinimo. 

1.2. Gairės susijusios su 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2009/138/EB dėl draudimo ir perdraudimo veiklos pradėjimo ir jos 

vykdymo (toliau – Direktyva „Mokumas II“)2 92 straipsnio 1 dalies b punktu ir 

111 straipsnio 1 dalies m punktu, taip pat su 68, 168 ir 171 straipsniais, 

nepažeidžiant Įgyvendinimo priemonių 84 straipsnio3. 

1.3. Šios gairės skirtos priežiūros institucijoms, nurodytoms Direktyvoje 

„Mokumas II“. 

1.4. Šių gairių tikslas – pateikti rekomendacijas dėl susijusių įmonių ir dalyvavimo 

vertinimo, siekiant suderinto požiūrio visose valstybėse narėse.  

1.5. Šiose gairėse „dalyvaujanti įmonė“ yra įmonė, kuri apskaičiuoja savo mokumo 

būklę. Terminas „susijusi įmonė“ reiškia bet kokią su tokia dalyvaujančia įmone 

susijusią įmonę. Terminas „dalyvavimas“ vartojamas nurodyti vieną susijusios 

įmonės rūšį. Galutinės ataskaitos A priede pateikta įvairių terminų, vartojamų 

Direktyvoje „Mokumas II“ kalbant apie santykius tarp dviejų ar daugiau įmonių, 

apžvalga.  

1.6. Šiose gairėse išdėstoma, kaip turėtų būti vertinamos visos susijusios įmonės 

apskaičiuojant mokumo kapitalo reikalavimą (toliau – MKR) ir pateikiamos 

rekomendacijos dėl nuosavų lėšų apskaičiavimo dalyvavimo finansų ir kreditų 

įstaigų atveju. Finansų ir kredito įstaigų reikšmė paaiškinta Galutinės ataskaitos 

B priede. 

1.7. Gairėse laikomasi holistinio požiūrio. Pirmiausiai jose aprašoma, kaip nustatomi 

įvairūs susijusių įmonių tipai, įskaitant dalyvavimą. Toliau aprašomas įvairių 

tipų susijusių įmonių, visų pirma dalyvavimo finansų ir kredito įstaigose ir 

strateginio dalyvavimo vertinimas. Galiausiai, gairėse pateikiamos 

rekomendacijos dėl susijusių įmonių vertinimo standartinėje formulėje ar vidaus 

modeliuose apskaičiuojant MKR.  

1.8. Kur gairėse kalbama apie susijusios įmonės vertę ar vertinimą, turėtų būti 

daroma nuoroda į Įgyvendinimo priemonių 13 straipsnį. 

1.9. Gairėse kalbama apie susijusių įmonių, įskaitant dalyvavimą atskirai, vertinimą. 

Daugeliu atvejų tiek dalyvaujančios įmonės kaip atskiro subjekto, tiek grupės 

požiūriu susijusi įmonė nustatoma vienodai. Tačiau tam tikrais atvejais gali būti 

skirtumų: susijusios įmonės vykdoma veikla gali būti tokia, kad dalyvaujančiai 

įmonei ir susijusiai įmonei priežiūra grupės lygmeniu pagal Direktyvos 

                                                 
1 OL L 331, 2010 12 15, p. 48–83 
2 OL L 335, 2009 12 17, p. 1–155 
3 OL L 12, 2015 01 17, p. 1–797. 



3/9 

„Mokumas II“ 213 straipsnį netaikoma. Be to, galimi atvejai, kai kelių grupei 

priklausančių subjektų turima įmonės balsavimo teisių ar kapitalo dalis kartu 

sudaro 20 proc. ar daugiau įmonės balsavimo teisių ar kapitalo. Todėl tokia 

įmonė laikoma susijusia įmone grupės lygmeniu. Tačiau jeigu kiekvieno tokio 

atskiro subjekto turima dalis yra mažesnė nei 20 proc., nė vieno tokio grupei 

priklausančio atskiro subjekto požiūriu tokia įmonė nėra laikoma susijusia 

įmone. 

1.10. Tam tikrais atvejais apskaičiuojant įmonių įnašą į grupės MKR atsižvelgiama į 

atskiro subjekto atidėjinius susijusioms įmonėms. Tokie atvejai aprašyti 

Įgyvendinimo priemonėse ir EIOPA gairėse dėl grupės mokumo skaičiavimo. 

1.11. Galutinės ataskaitos C priede sprendimų medžio forma pateikta visų tipų 

susijusių įmonių vertinimo metodologija. Netiesioginio dalyvavimo finansų ir 

kredito įstaigose atveju bus reikalinga papildoma analizė ir skaičiavimai, kaip 

nurodyta 4 ir 7 gairėje. Tam tikrais atvejais turimų akcijų paketų vertinimas yra 

toks pats, koks būtų taikant standartinę formulę, jeigu nėra dalyvavimo. 

1.12. Jeigu atskirai neapibrėžtos šiose gairėse, sąvokos turi pirmiau Įvade 

nurodytuose teisės aktuose apibrėžtą reikšmę. 

1.13. Gairės taikomos nuo 2015 m. balandžio 1 d. 

Gairė Nr. 1. Nustatymas 

1.14. Dalyvaujančios įmonės turėtų nustatyti jų susijusias įmones ir dalyvaujančias 

įmones vertindamos savo kaip atskiro subjekto požiūriu. 

1.15. Nustatydamos susijusią įmonę pagal tiesiogiai ar kontrolės būdu nuosavybės 

teise turimas akcijas, dalyvaujančios įmonės turėtų nustatyti: 

a) jų turimas balsavimo teises, išreikštas įmonės balsavimo teisių procentu;  

b) jų turimą visų įmonės išleisto akcinio kapitalo klasių dalį, išreikštą 

įmonės išleisto akcinio kapitalo procentu, nepriklausomai nuo balsavimo 

teisių. 

Jeigu a arba b punktuose nurodytos dalys sudaro 20 proc. ar daugiau, 

dalyvaujančios įmonės turėtų savo investicijas į įmonę vertinti kaip dalyvavimą 

joje.  

Jeigu dalyvaujama draudimo ar perdraudimo įmonėje, kuriai taikoma Direktyva 

„Mokumas II“, daliai pagal a punktą nustatyti dažniausiai vertinamas 

apmokėtas įstatinis kapitalas, sudarytas iš paprastųjų akcijų, o daliai pagal 

b punktą nustatyti – apmokėtas įstatinis kapitalas, sudarytas iš paprastųjų 

akcijų ir apmokėtos privilegijuotosios akcijos, nurodytos Įgyvendinimo 

priemonių 69 straipsnio a punkto v papunktyje. 

1.16. Kiekvieną kartą skaičiuodamos savo KMR pagal Direktyvos „Mokumas II“ 

102 straipsnį dalyvaujančios įmonės turėtų užtikrinti, kad jos galėtų nustatyti 

susijusių įmonių akcinio kapitalo pasikeitimo poveikį ankstesnėje pastraipoje 

aprašytam vertinimui.  



4/9 

1.17. Nustatydamos susijusią įmonę pagal Direktyvos „Mokumas II“ 2012 straipsnio 

2 dalį tuo pagrindu, kad dalyvaujanti įmonė gali daryti lemiamą ar svarbią įtaką 

kitai įmonei, priežiūros institucijos turėtų įvertinti: 

a) šiuo metu dalyvaujančios įmonės turimą įmonės akcijų dalį ir galimą jos 

padidėjimą dėl turimų pasirinkimo sandorių, variantų ar panašių 

priemonių;  

b) dalyvaujančios įmonės narystės teises savidraudos ar savidraudos tipo 

įmonėje, ir galimą tokių teisių padidėjimą; 

c) dalyvaujančios įmonės atstovavimą įmonės administraciniame, valdymo 

ir priežiūros organe; 

d) dalyvaujančios įmonės dalyvavimą įmonės sprendimų priėmimų 

procese, įskaitant sprendimus dėl dividendų ar kitų išmokų; 

e) reikšmingus sandorius tarp dalyvaujančios įmonės ir įmonės; 

f) keitimąsi faktiškai dalyvaujančiai įmonei ir įmonei vadovaujančiais 

asmenimis; 

g) esminės techninės informacijos teikimą įmonei; 

h) vienodą dalyvaujančios įmonės ir įmonės valdymą. 

Priežiūros institucijos turėtų atsižvelgti į bet kokį dalyvaujančios įmonės 

vertinimą pagal šios dalies a–h punktus. 

Gairė Nr. 2. Dalyvavimo finansų ir kredito įmonėse nustatymas 

1.18. Susijusią įmonę dalyvaujančios įmonės turėtų vertinti kaip finansų ar kredito 

įstaigą, jeigu tokia įstaiga yra viena iš Direktyvos 2013/36/ES 4 straipsnio 1 ir 

5 dalyse ir Direktyvos 2004/39/EB 4 straipsnio 1 dalyje išvardytų ar aprašytų 

įstaigų. Šie aprašymai taikomi bet kokiai įstaigai, kuri vykdo tuose straipsniuose 

aprašytas funkcijas ar veiklą, nepaisant to, kad pačiai įstaigai tos direktyvos 

gali būti netaikomos. 

1.19. Dalyvaujančios įmonės turėtų užtikrinti, kad bet koks dalyvavimas finansų ar 

kredito įstaigoje, kurios balsavimo teisės ar kapitalas priklauso netiesiogiai, 

būtų vertinamas taip pat, kaip dalyvavimas finansų ar kredito įstaigoje, kurios 

akcijos ar kapitalas tiesiogiai priklauso dalyvaujančiai įmonei. 

Gairė Nr. 3. Strateginio dalyvavimo nustatymas 

1.20. Dalyvaujančios įmonės turėtų nustatyti strateginio dalyvavimo atvejus, kaip 

apibrėžta Įgyvendinimo priemonių 171 straipsnyje, tokia tvarka: 

a) savo MKR apskaičiuoti naudojančios standartinę formulę dalyvaujančios 

įmonės turėtų nustatyti strateginio dalyvavimo atvejus, 

neatsižvelgdamos į tai, ar jos dalyvauja draudimo ar perdraudimo 

įmonėje, finansų ar kredito įstaigoje, ar bet kurioje kitoje susijusioje 

įmonėje; 



5/9 

b) savo MKR apskaičiuoti naudojančios vidaus modelį dalyvaujančios 

įmonės privalo nustatyti dalyvavimo finansų ar kredito įstaigose atvejus, 

tik siekdamos nustatyti, ar taikoma Įgyvendinančių priemonių 

68 straipsnio 3 dalis. 

1.21. Siekdamos įrodyti, kad jos atitinka Įgyvendinimo priemonių 171 straipsnio 

reikalavimus, dalyvaujančios įmonės neturėtų skirstyti savo dalyvavimo teisių į 

atskiras dalis, vienas dalis vertindamos kaip strategines, kitas – kaip 

nestrategines. Nustačius, kad konkretus dalyvavimas yra strateginis: 

a) jeigu dalyvaujama finansų ar kredito įstaigoje, visos investicijos į jos 

nuosavas lėšas yra strateginės; 

b) jeigu dalyvaujama bet kurioje kitoje susijusioje įmonėje, visos 

investicijos į įmonės, kurioje dalyvaujama, nuosavybės vertybinius 

popierius, yra strateginės. 

1.22. Norėdamos įrodyti, kad investicijų į nuosavybės vertybinius popierius vertė 

greičiausiai reikšmingai mažiau svyruos pagal Įgyvendinimo priemonių 

171 straipsnio a dalį, dalyvaujančios įmonės turėtų:  

a) užtikrinti, kad tiek dalyvavimo teisėms, tiek palyginimo pagrindu 

pasirinktiems kitiems nuosavybės vertybiniams popieriams per visą 

laikotarpį būtų taikomi nuoseklūs ir tinkami vertinimo metodai; 

b) įvertinti jų įtakos poveikį jų dalyvavimo vertei. 

1.23. Norėdamos įrodyti, kad investicijų pobūdis yra strateginis pagal Įgyvendinimo 

priemonių 171 straipsnio b punkto i–iii papunkčius, dalyvaujančios įmonės 

turėtų: 

a) nurodyti laikotarpį, kuriuo numatoma tęsti dalyvavimo strategiją; 

b) įvertinti rinkos sąlygų poveikį pagrindinėms politikos nuostatoms; 

c) nustatyti bet kokius reikšmingus veiksnius, darančius įtaką arba 

ribojančius dalyvaujančios įmonės gebėjimą išlaikyti jos strategiją, ir 

kaip tokia galėtų būti ar būtų mažinama. 

1.24. Parodydamos, kad egzistuoja ilgalaikis ryšys pagal Įgyvendinimo priemonių 

171 straipsnio b punkto iv papunktį, dalyvaujančios įmonės turėtų atsižvelgti į 

tokius kriterijus: 

a) ar stabilūs santykiai tarp dviejų įmonių egzistuoja ilgą laiką; 

b) ar dėl tokių stabilių santykių įmonės užmezgė glaudžius ekonominius 

ryšius, dalijasi rizika ir nauda, ar prisiima riziką viena kitos atžvilgiu; 

c) santykių tarp dviejų įmonių forma, kuri gali būti nuosavybė, bendros 

produktų ar platinimo linijos, kryžminis pardavimas, bendrų įmonių 

steigimas ar kitokie ilgalaikiai veiklos ar finansiniai ryšiai. 

1.25. Pagal Įgyvendinimo priemonių 171 straipsnio b punkto v papunktį dalyvaujanti 

įmonė, kuri yra grupės dalis, pagrindine politika, kuria remdamasi grupė imasi 

veiksmų ar juos riboja, turėtų laikyti apibrėžtąją pagrindinės patronuojančiosios 



6/9 

įmonės, arba, jeigu skiriasi, įmonės, kuri nustato pagrindines politikos 

nuostatas grupei kaip visumai. 

1.26. Dalyvaujančios įmonės turėtų dokumentuoti savo pastebėjimus Įgyvendinimo 

priemonių 171 straipsnyje ir 1.21–1.25 dalyse išdėstytais klausimais, taip pat 

bet kokius kitus svarbius veiksnius ir patvirtinančią medžiagą.  

Gairė Nr. 4. Skaičiavimų pagal Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį taikymo 

sritis 

1.27. Nustatydamos dalyvavimo finansų ar kredito įstaigoje vertę pagal Įgyvendinimo 

priemonių 68 straipsnį dalyvaujančios įmonės turėtų įtraukti turimas 

nuosavybės vertybinių popierių dalis ir bet kokius kitus nuosavybės lėšų 

elementus, nesvarbu, priklausančius tiesiogiai ar netiesiogiai. 

1.28. Dalyvaujančios įmonės turėtų taikyti tokius principus: 

a) dalyvaujančių įmonių tiesiogiai turimų finansų ar kredito įstaigų akcijų 

paketų vertė, nustatyta vadovaujantis Direktyvoje „Mokumas II“ 

nustatytais vertinimo principais, turėtų būti naudojama taikant 

Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį, kaip nurodyta 5 gairėje; 

b) dalyvavimo finansų ar kredito įstaigose teisės, turimos netiesiogiai per 

kitą dalyvavimą finansų ar kredito įstaigose, neturėtų būti vertinamos 

pagal Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį, kadangi jų vertė jau turėtų 

būti įtraukta į tiesioginio dalyvavimo finansų ar kredito įstaigoje pagal 

a punktą vertę; 

c) netiesioginį dalyvavimą finansų ar kredito įstaigoje reikėtų atimti tik tais 

atvejais, kai susijusios įmonės tarp dalyvaujančios įmonės ir finansų ar 

kredito įmonių, kuriose dalyvaujama, yra kitos finansų ar kredito 

įmonės, kuriose dalyvaujama; 

d) susijusios įmonės pagal Įgyvendinimo priemonių 13 straipsnį nustatyta 

kitokio netiesioginio dalyvavimo finansų ar kredito įstaigoje vertė turėtų 

būti naudojama taikant Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį; 

e) vertės, naudojamos taikant Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį, turėtų 

atitikti proporcingą dalyvaujančios įmonės tiesiogiai ar netiesiogiai 

turimą dalyvavimo finansų ar kredito įstaigoje nuosavybės dalį.  

Gairė Nr. 5. Skaičiavimai pagal Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį 

1.29. Apskaičiuodamos elementų, įtrauktų į Įgyvendinimo priemonių 69 straipsnio 

a punkto i, ii, iv ir vi papunkčius 10 proc. pagal Įgyvendinimo priemonių 

68 straipsnį, dalyvaujančios įmonės turėtų naudoti pagrindinių nuosavų lėšų 

sumas prieš atskaitant dalyvavimo finansų ir kredito įstaigose sumas pagal 

Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį.  

1.30. Jeigu bendra dalyvavimo finansų ir kredito įstaigose vertė, išskyrus nurodytą 

Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnio 1 dalyje, neviršija 10 proc. Įgyvendinimo 

priemonių 69 straipsnio a punkto i, ii, iv ir vi papunkčiuose nurodytų elementų 



7/9 

vertės pagal Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnio 2 dalį, atskaitymai nedaromi 

ir taikomos 8 arba 9 gairės. 

1.31. Dalyvaujančios įmonės turėtų taikyti Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnio 

3 dalį tik jeigu: 

a) jos įrodė pagal 3 gairę, kad dalyvavimas atitinka strateginio dalyvavimo 

kriterijus; 

b) dalyvaujanti įmonė ir įmonė, kurioje dalyvaujama, yra įtrauktos į 

skaičiavimus taikant 1 metodą pagal Direktyvą 2002/87/EB, taikomą 

finansiniam konglomeratui, kuriam jos priklauso, arba taikant 

Direktyvoje „Mokumas II“ apibrėžtą 1 metodą. 

Gairė Nr. 6. Dalyvavimo finansų ir kredito įstaigose vertės atskaitymas 

1.32. Jeigu Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnio 1 ir 2 dalyje nurodytų elementų 

negalima atimti iš atitinkamo lygio, kaip nurodyta Įgyvendinimo priemonių 

68 straipsnio 5 dalyje, įmonės turėtų taikyti tokius metodus: 

a) jeigu elementai, kurie turi būti atimti, į Įgyvendinimo priemonių 

68 straipsnio 5 dalyje nurodytus lygius neklasifikuojami, visi atskaitymai 

turėtų būti daromi iš Įgyvendinimo priemonių 69 straipsnio a punkto i, 

ii, iv ir vi papunkčiuose nurodytų elementų; 

b) jeigu atskaitytina suma viršija sumą, iš kurios ji turi būti atskaityta 

pagal Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnio 5 dalį, viršijanti suma 

turėtų būti atskaitoma taip: 

i) turimos papildomo 1 lygio priemonės, viršijančios į Įgyvendinimo 

priemonių 69 straipsnio a punkto iii ir v papunkčius ir b punktą 

įtrauktus elementus, atskaitomos iš Įgyvendinimo priemonių 

69 straipsnio a punkto i, ii, iv ir vi papunkčiuose nurodytų 

elementų; 

ii) turimos 2 lygio priemonės, viršijančios Įgyvendinimo priemonių 

72 punkte nurodytas pagrindines nuosavas lėšas, pirmiausiai 

atimamos iš elementų, įtrauktų į Įgyvendinimo priemonių 

69 straipsnio a punkto iii ir v papunkčius ir b punktą, paskui iš 

elementų, įtrauktų į Įgyvendinimo priemonių 69 straipsnio 

a punkto i, ii, iv ir vi papunkčius, kol atskaitomos visos 

priemonės.  

Gairė Nr. 7. Koregavimai atskaičius netiesiogiai finansų ir kredito įstaigose 

turimas turto dalis 

1.33. Jeigu reikia atskaityti visą ar dalį netiesioginio dalyvavimo finansų ar kredito 

įstaigoje vertę pagal Įgyvendinimo priemonių 68 straipsnį, tik siekdamos 

apskaičiuoti MKR dalyvaujančios įmonės turėtų: 

a) atskaityta suma sumažinti tiesiogiai priklausančios susijusios įmonės, 

kuri yra dalyvaujančios įmonės turto elementas, ir per kurią 



8/9 

dalyvaujanti įmonė netiesiogiai dalyvauja finansų ir kredito įstaigoje, 

vertę; 

b) atlikdamos a punkte apibūdintus koregavimus taikyti Įgyvendinimo 

priemonių 68 straipsnio 5 dalyje ir 6 gairėje aprašytą metodą.  

Gairė Nr. 8. Standartinės formulės taikymas susijusioms įmonėms 

1.34. Šios gairės taikomos dalyvaujančioms įmonėms, kurios apskaičiuodamos MKR 

dėl rizikos, susijusios su tiesiogiai dalyvaujančiai įmonei priklausančiomis 

susijusiomis įmonėmis, taiko standartinę formulę.  

1.35. Jeigu susijusios įmonės nuosavų lėšų elementai sudaro dalyvaujančios įmonės 

turto dalį, ir tokių elementų vertė nėra atskaitoma visa, arba nėra atskaitoma iš 

viso iš dalyvaujančios įmonės nuosavų lėšų pagal Įgyvendinimo priemonių 

68 straipsnį, kapitalo poreikis su likusia turima dalimi susijusiai rizikai padengti 

turėtų būti apskaičiuojamas pagal standartinę formulę.  

1.36. Dalyvaujanti įmonė turėtų taikyti standartinę formulę tokia tvarka: 

a) turimos susijusios įmonės paprastos ar privilegijuotosios akcijos turėtų 

būti vertinamos kaip nuosavybės vertybiniai popieriai taikant 

nuosavybės vertybinių popierių rizikos submodulį, jeigu tinka; 

b) turimi susijusios įmonės išleisti subordinuoti skolos vertybiniai popieriai 

turėtų būti vertinami kaip finansinės priemonės, atsižvelgiant, kaip 

tinkama, į sutarčių sąlygas ar taikant nepalankiausius rinkos veiksnius, 

įskaitant palūkanų normų, skirtumo, valiutų, koncentracijos ir kitokius 

rizikos submodulius, kaip tinkama; 

c) bet kuri iš pirmiau nurodytų turto dalių, turinti tiek nuosavybės 

vertybinių popierių, tiek obligacijų savybių, turėtų būti vertinama pagal 

Gairių dėl rinkos ir sandorio šalies rizikos vertinimo taikant standartinę 

formulę 5 gairę.  

Gairė Nr. 9. Vidaus modelių taikymas susijusioms įmonėms 

1.37. Ši gairė taikoma dalyvaujančioms įmonėms, kurios MKR dėl susijusių įmonių 

kylančiai rizikai padengti apskaičiuoja taikydamos visapusišką arba dalinį vidaus 

modelį.  

1.38. Jeigu susijusios įmonės nuosavų lėšų elementai sudaro dalyvaujančios įmonės 

turto dalį, ir tokių elementų vertė nėra atskaitoma visa arba nėra atskaitoma iš 

viso iš dalyvaujančios įmonės nuosavų lėšų pagal Įgyvendinimo priemonių 

68 straipsnį, taikant vidaus modelį turi būti atsižvelgiama į likusios turimos 

dalies keliamą riziką.  

1.39. Taikydama vidaus modelį dalyvaujanti įmonė turėtų atsižvelgti į visus 

kiekybinės dėl susijusių įmonių kylančios rizikos veiksnius, įvertindama 

susijusiose įmonėse turimas pozicijas, įskaitant turimus nuosavybės vertybinius 

popierius ar subordinuotus įsipareigojimus. Taikomame modelyje turi 

atsispindėti atitinkami tokių rizikos veiksnių vertinimai. 



9/9 

1.40. Kai dalyvaujanti įmonė apskaičiuoja MKR dėl dalyvavimo ar susijusios įmonės 

atskiro subjekto lygmeniu taip, kad atsižvelgiama į tokios susijusios įmonės 

pagrindiniam turtui ir įsipareigojimams kylančią riziką, dalyvaujanti įmonė 

turėtų užtikrinti, kad tai yra tinkamas skaičiavimo metodas, ir neturėtų tokio 

skaičiavimo pakeisti konsoliduotu skaičiavimu, taikomu tais atvejais, kai 

dalyvaujanti įmonė ir jos susijusi įmonė priklauso grupei pagal Direktyvą 

„Mokumas II“.  

Atitikties ir pranešimo taisyklės 

1.41. Šiame dokumente pateiktos pagal EIOPA reglamento 16 straipsnį paskelbtos 

gairės. Pagal EIOPA reglamento 16 straipsnio 3 dalį kompetentingos institucijos 

ir finansų įstaigos turi stengtis laikytis gairių ir rekomendacijų. 

1.42. Kompetentinga institucija, kuri laikosi arba ketina laikytis šių gairių, turėtų jas 

tinkamai įtraukti į savo reguliavimo arba priežiūros sistemą. 

1.43. Kompetentingos institucijos per du mėnesius nuo šių gairių vertimo paskelbimo 

turi patvirtinti EIOPA, ar jos laikosi arba ketina laikytis šių gairių, jei nesilaiko, 

nurodyti nesilaikymo priežastis. 

1.44. Jei iki šio termino pabaigos atsakymas nebus pateiktas, bus laikoma, kad 

kompetentingos institucijos nesilaikė pranešimo reikalavimo ir apie jas bus 

atitinkamai informuota. 

Baigiamoji nuostata dėl peržiūros 

1.45. Šias gaires peržiūri EIOPA. 


